



СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2019

№ 16

О внесении изменений в постановления службы по тарифам Астраханской области

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Астраханской области, в соответствии с протоколом заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 15.03.2019 № 21 служба по тарифам Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области от 17.01.2019 № 1 «Об административном регламенте службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В подразделе 2.2 раздела 2 административного регламента службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Астраханской области, утвержденного постановлением (далее – административный регламент в сфере водоснабжения и водоотведения):

- в абзаце первом пункта 2.2.2 слова «в части проведения» заменить словами «по подготовке и проведению»;

- в пункте 2.2.8:

в абзаце третьем слова «руководителе, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце четвертом слова «иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении» исключить.

1.2. В подразделе 3.10 раздела 3 административного регламента в сфере водоснабжения и водоотведения:

в абзаце третьем слова «данные о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «данных о физическом лице или сведений о юридическом лице», слово «которого» заменить словом «которых»;

004267 *

в абзаце пятом слова «субъекту контроля (надзора) (должностному лицу субъекта контроля (надзора))» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица», слова «(далее – лицо)» исключить, слово «которого» заменить словом «которых»;

в абзаце шестом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце седьмом слова «лицом, в отношении которого» заменить словами «физическим лицом или законным представителем юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце восьмом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце семнадцатом слова «руководителе, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце восемнадцатом слова «руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю субъекта контроля (надзора)» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица».

1.3. В разделе 5 административного регламента в сфере водоснабжения и водоотведения:

- подраздел 5.2 изложить в новой редакции:

«5.2. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования

Предметом досудебного обжалования являются решения действия (бездействия) службы, должностных лиц службы, принимаемые (осуществляемые) ими в ходе осуществления государственного контроля (надзора), нарушающие права, свободы и законные интересы заявителей, заинтересованных лиц или их представителей.»;

- в абзаце третьем пункта 5.3.3 подраздела 5.3 слова «ответ дается в установленном настоящим разделом административного регламента порядке» заменить словами «дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов»;

- в подразделе 5.4:

наименование изложить в новой редакции:

«5.4. Перечень случаев, в которых служба отказывает в удовлетворении жалобы.»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить, слово «отказывают» заменить словом «отказывает»;

- в подразделе 5.5:

в наименовании слово «, министерство» исключить, слово «оставляют» заменить словом «оставляет»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

- абзац первый подраздела 5.6 изложить в новой редакции:

«Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы заинтересованного лица в службу, должностному лицу службы.»;

- в подразделе 5.7:

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

в абзаце втором слова «, министерство или должностное лицо министерства» исключить;

- в абзаце втором подраздела 5.8 слово «министерство» заменить словами «министерство экономического развития Астраханской области»;

- абзац первый подраздела 5.9 изложить в новой редакции:

«Жалоба, поступившая в службу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 10 рабочих дней со дня ее регистрации в службе, а в случае обжалования отказа службы, должностного лица службы в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации в службе.»;

- в абзаце первом пункта 5.10.1 подраздела 5.10 слово «, министерство» исключить, слово «принимают» заменить словом «принимает».

2. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области от 17.01.2019 № 2 «Об административном регламенте службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сферах естественных монополий на территории Астраханской области» следующие изменения:

2.1. В подразделе 2.2 раздела 2 административного регламента службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сферах естественных монополий на территории Астраханской области, утвержденного постановлением (далее – административный регламент в сферах естественных монополий):

- в абзаце первом пункта 2.2.2 слова «в части проведения» заменить словами «по подготовке и проведению»;

- в пункте 2.2.8:

в абзаце третьем слова «руководителе, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце четвертом слова «иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении» исключить.

2.2. В подразделе 3.10 раздела 3 административного регламента в сферах естественных монополий:

в абзаце третьем слова «данные о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «данных о физическом лице или сведений о юридическом лице», слово «которого» заменить словом «которых»;

в абзаце пятом слова «субъекту контроля (надзора) (должностному лицу субъекта контроля (надзора))» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица», слова «(далее – лицо)» исключить, слово «которого» заменить словом «которых»;

в абзаце шестом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце седьмом слова «лицом, в отношении которого» заменить словами «физическим лицом или законным представителем юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце восьмом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце семнадцатом слова «руководителе, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце восемнадцатом слова «руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю субъекта контроля (надзора)» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица».

2.3. В разделе 5 административного регламента в сферах естественных монополий:

- подраздел 5.2 изложить в новой редакции:

«5.2. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования

Предметом досудебного обжалования являются решения действия (бездействия) службы, должностных лиц службы, принимаемые (осуществляемые) ими в ходе осуществления государственного контроля (надзора), нарушающие права, свободы и законные интересы заявителей, заинтересованных лиц или их представителей.»;

- в абзаце третьем пункта 5.3.3 подраздела 5.3 слова «ответ дается в установленном настоящим разделом административного регламента порядке» заменить словами «дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов»;

- в подразделе 5.4:

наименование изложить в новой редакции:

«5.4. Перечень случаев, в которых служба отказывает в удовлетворении жалобы.»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить, слово «отказывают» заменить словом «отказывает»;

- в подразделе 5.5:

в наименовании слово «, министерство» исключить, слово «оставляют» заменить словом «оставляет»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

- абзац первый подраздела 5.6 изложить в новой редакции:

«Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы заинтересованного лица в службу, должностному лицу службы.»;

- в подразделе 5.7:

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

в абзаце втором слова «, министерство или должностное лицо министерства» исключить;

- в абзаце втором подраздела 5.8 слово «министерство» заменить словами «министерство экономического развития Астраханской области»;

- абзац первый подраздела 5.9 изложить в новой редакции:

«Жалоба, поступившая в службу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 10 рабочих дней со дня ее регистрации в службе, а в случае обжалования отказа службы, должностного лица службы в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации в службе.»;

- в абзаце первом пункта 5.10.1 подраздела 5.10 слово «, министерство» исключить, слово «принимают» заменить словом «принимает».

3. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области от 17.01.2019 № 3 «Об административном регламенте службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) за применением регулируемых Правительством Астраханской области цен (тарифов) на товары (услуги)» следующие изменения:

3.1. В подразделе 2.2 раздела 2 административного регламента службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) за применением регулируемых Правительством Астраханской области цен (тарифов) на товары (услуги), утвержденного постановлением (далее – административный регламент):

- в абзаце первом пункта 2.2.2 слова «в части проведения» заменить словами «по подготовке и проведению»;

- в пункте 2.2.7:

в абзаце третьем после слов «статьей 19.7.1» дополнить словами «КоАП РФ», слова «руководителе, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце четвертом слова «иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении» исключить.

3.2. В разделе 3 административного регламента:

- пункт 3.2.4 подраздела 3.2 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«В случае, если изложенная в обращении информация может в соответствии с абзацем третьим пункта 3.2.3 настоящего подраздела являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо службы при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица.»;

- в подразделе 3.10:

в абзаце третьем слова «субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице», слово «которого» заменить словом «которых»;

в абзаце пятом слова «субъекту контроля (надзора) (должностному лицу субъекта контроля (надзора)» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица», слова «(далее – лицо)» исключить, слово «которого» заменить словом «которых»;

в абзаце шестом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце седьмом слова «лицом, в отношении которого» заменить словами «физическим лицом или законным представителем юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце восьмом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце семнадцатом слова «руководителе, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце восемнадцатом слова «руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю субъекта контроля (надзора)» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица».

3.3. В разделе 5 административного регламента:

- подраздел 5.2 изложить в новой редакции:

«5.2. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования

Предметом досудебного обжалования являются решения действия (бездействия) службы, должностных лиц службы, принимаемые (осуществляемые) ими в ходе осуществления государственного контроля (надзора), нарушающие права, свободы и законные интересы заявителей, заинтересованных лиц или их представителей.»;

- в абзаце третьем пункта 5.3.3 подраздела 5.3 слова «ответ дается в установленном настоящим разделом административного регламента порядке» заменить словами «дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов»;

- в подразделе 5.4:

наименование изложить в новой редакции:

«5.4. Перечень случаев, в которых служба отказывает в удовлетворении жалобы.»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить, слово «отказывают» заменить словом «отказывает»;

- в подразделе 5.5:

в наименовании слово «, министерство» исключить, слово «оставляют» заменить словом «оставляет»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

- абзац первый подраздела 5.6 изложить в новой редакции:

«Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы заинтересованного лица в службу, должностному лицу службы.»;

- в подразделе 5.7:

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

в абзаце втором слова «, министерство или должностное лицо министерства» исключить;

- в абзаце втором подраздела 5.8 слово «министерство» заменить словами «министерство экономического развития Астраханской области»;

- абзац первый подраздела 5.9 изложить в новой редакции:

«Жалоба, поступившая в службу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 10 рабочих дней со дня ее регистрации в службе, а в случае обжалования отказа службы, должностного лица службы в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации в службе.»;

- в абзаце первом пункта 5.10.1 подраздела 5.10 слово «, министерство» исключить, слово «принимают» заменить словом «принимает».

4. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области от 17.01.2019 № 4 «Об административном регламенте службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения на территории Астраханской области» следующие изменения:

4.1. В подразделе 2.2 раздела 2 административного регламента службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения на территории Астраханской области, утвержденного постановлением (далее – административный регламент в сфере теплоснабжения):

- в абзаце первом пункта 2.2.2 слова «в части проведения» заменить словами «по подготовке и проведению»;

- в пункте 2.2.8:

в абзаце третьем слова «руководителе, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о

субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце четвертом слова «иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении» исключить.

4.2. В подразделе 3.10 раздела 3 административного регламента в сфере теплоснабжения:

в абзаце третьем слова «субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице», слово «которого» заменить словом «которых»;

в абзаце пятом слова «субъекту контроля (надзора) (должностному лицу субъекта контроля (надзора)» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица», слова «(далее – лицо)» исключить, слово «которого» заменить словом «которых»;

в абзаце шестом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце седьмом слова «лицом, в отношении которого» заменить словами «физическим лицом или законным представителем юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце восьмом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце семнадцатом слова «руководителя, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце восемнадцатом слова «руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю субъекта контроля (надзора)» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица».

4.3. В разделе 5 административного регламента в сфере теплоснабжения:

- подраздел 5.2 изложить в новой редакции:

«5.2. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования

Предметом досудебного обжалования являются решения действия (бездействия) службы, должностных лиц службы, принимаемые (осуществляемые) ими в ходе осуществления государственного контроля (надзора), нарушающие права, свободы и законные интересы заявителей, заинтересованных лиц или их представителей.»;

- в абзаце третьем пункта 5.3.3 подраздела 5.3 слова «ответ дается в установленном настоящим разделом административного регламента порядке» заменить словами «дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов»;

- в подразделе 5.4:

наименование изложить в новой редакции:

«5.4. Перечень случаев, в которых служба отказывает в удовлетворении жалобы.»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить, слово «отказывают» заменить словом «отказывает»;

- в подразделе 5.5:

в наименовании слово «, министерство» исключить, слово «оставляют» заменить словом «оставляет»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

- абзац первый подраздела 5.6 изложить в новой редакции:

«Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы заинтересованного лица в службу, должностному лицу службы.»;

- в подразделе 5.7:

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

в абзаце втором слова «, министерство или должностное лицо министерства» исключить;

- в абзаце втором подраздела 5.8 слово «министерство» заменить словами «министерство экономического развития Астраханской области»;

- абзац первый подраздела 5.9 изложить в новой редакции:

«Жалоба, поступившая в службу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 10 рабочих дней со дня ее регистрации в службе, а в случае обжалования отказа службы, должностного лица службы в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации в службе.»;

- в абзаце первом пункта 5.10.1 подраздела 5.10 слово «, министерство» исключить, слово «принимают» заменить словом «принимает».

5. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области от 17.01.2019 № 5 «Об административном регламенте службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Астраханской области» следующие изменения:

5.1. В подразделе 2.2 раздела 2 административного регламента службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Астраханской области, утвержденного постановлением (далее – административный регламент в области обращения с твердыми коммунальными отходами:

- в абзаце первом пункта 2.2.2 слова «в части проведения» заменить словами «по подготовке и проведению»;

- в пункте 2.2.8:

в абзаце третьем слова «руководителе, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце четвертом слова «иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении» исключить.

5.2. В подразделе 3.10 раздела 3 административного регламента в области обращения с твердыми коммунальными отходами:

в абзаце третьем слова «субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице», слово «которого» заменить словом «которых»;

в абзаце пятом слова «субъекту контроля (надзора) (должностному лицу субъекта контроля (надзора)» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица», слова «(далее – лицо)» исключить, слово «которого» заменить словом «которых»;

в абзаце шестом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце седьмом слова «лицом, в отношении которого» заменить словами «физическим лицом или законным представителем юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце восьмом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце семнадцатом слова «руководителе, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце восемнадцатом слова «руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю субъекта контроля (надзора)» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица».

5.3. В разделе 5 административного регламента в области обращения с твердыми коммунальными отходами:

- подраздел 5.2 изложить в новой редакции:

«5.2. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования

Предметом досудебного обжалования являются решения действия (бездействия) службы, должностных лиц службы, принимаемые (осуществляемые) ими в ходе осуществления государственного контроля (надзора), нарушающие права, свободы и законные интересы заявителей, заинтересованных лиц или их представителей.»;

- в абзаце третьем пункта 5.3.3 подраздела 5.3 слова «ответ дается в установленном настоящим разделом административного регламента порядке»

заменить словами «дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов»;

- в подразделе 5.4:

наименование изложить в новой редакции:

«5.4. Перечень случаев, в которых служба отказывает в удовлетворении жалобы.»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить, слово «отказывают» заменить словом «отказывает»;

- в подразделе 5.5:

в наименовании слово «, министерство» исключить, слово «оставляют» заменить словом «оставляет»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

- абзац первый подраздела 5.6 изложить в новой редакции:

«Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы заинтересованного лица в службу, должностному лицу службы.»;

- в подразделе 5.7:

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

в абзаце втором слова «, министерство или должностное лицо министерства» исключить;

- в абзаце втором подраздела 5.8 слово «министерство» заменить словами «министерство экономического развития Астраханской области»;

- абзац первый подраздела 5.9 изложить в новой редакции:

«Жалоба, поступившая в службу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 10 рабочих дней со дня ее регистрации в службе, а в случае обжалования отказа службы, должностного лица службы в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации в службе.»;

- в абзаце первом пункта 5.10.1 подраздела 5.10 слово «, министерство» исключить, слово «принимают» заменить словом «принимает».

6. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области от 17.01.2019 № 6 «Об административном регламенте службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) за регулируемым государством ценами (тарифами) в электроэнергетике на территории Астраханской области» следующие изменения:

6.1. В разделе 2 административного регламента службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) за регулируемым государством ценами (тарифами) в электроэнергетике на территории Астраханской области», утвержденного постановлением (далее – административный регламент в сфере электроэнергетики):

- абзац третий признать утратившим силу;

- в подразделе 2.2:

в абзаце первом пункта 2.2.2 слова «в части проведения» заменить словами «по подготовке и проведению»;

в пункте 2.2.8:

в абзаце третьем слова «руководителе, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце четвертом слова «иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении» исключить.

6.2. В разделе 3 административного регламента в сфере электроэнергетики:

- в пункте 3.9.3 подраздела 3.9:

в абзаце втором слово «теплоснабжения» заменить словом «электроэнергетики»;

в абзаце третьем слова «цены (тарифы) в сфере теплоснабжения» заменить словами «цены (тарифы) в сфере электроэнергетики»;

- в подразделе 3.10:

в абзаце третьем слова «субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице», слово «которого» заменить словом «которых»;

в абзаце пятом слова «субъекту контроля (надзора) (должностному лицу субъекта контроля (надзора)» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица», слова «(далее – лицо)» исключить, слово «которого» заменить словом «которых»;

в абзаце шестом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце седьмом слова «лицом, в отношении которого» заменить словами «физическим лицом или законным представителем юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце восьмом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце семнадцатом слова «руководителе, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце восемнадцатом слова «руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю субъекта контроля (надзора)» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица».

6.3. В разделе 5 административного регламента в сфере электроэнергетики:

- подраздел 5.2 изложить в новой редакции:

«5.2. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования

Предметом досудебного обжалования являются решения действия (бездействия) службы, должностных лиц службы, принимаемые (осуществляемые) ими в ходе осуществления государственного контроля (надзора), нарушающие права, свободы и законные интересы заявителей, заинтересованных лиц или их представителей.»;

- в абзаце третьем пункта 5.3.3 подраздела 5.3 слова «ответ дается в установленном настоящим разделом административного регламента порядке» заменить словами «дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов»;

- в подразделе 5.4:

наименование изложить в новой редакции:

«5.4. Перечень случаев, в которых служба отказывает в удовлетворении жалобы.»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить, слово «отказывают» заменить словом «отказывает»;

- в подразделе 5.5:

в наименовании слово «, министерство» исключить, слово «оставляют» заменить словом «оставляет»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

- абзац первый подраздела 5.6 изложить в новой редакции:

«Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы заинтересованного лица в службу, должностному лицу службы.»;

- в подразделе 5.7:

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

в абзаце втором слова «, министерство или должностное лицо министерства» исключить;

- в абзаце втором подраздела 5.8 слово «министерство» заменить словами «министерство экономического развития Астраханской области»;

- абзац первый подраздела 5.9 изложить в новой редакции:

«Жалоба, поступившая в службу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 10 рабочих дней со дня ее регистрации в службе, а в случае обжалования отказа службы, должностного лица службы в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации в службе.»;

- в абзаце первом пункта 5.10.1 подраздела 5.10 слово «, министерство» исключить, слово «принимают» заменить словом «принимает».

7. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области от 17.01.2019 № 7 «Об административном регламенте службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением требований законодательства об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на территории Астраханской области» следующие изменения:

7.1. В пункте 2.2.2 подраздела 2.2 раздела 2 административного регламента службы по тарифам Астраханской области осуществления регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на территории Астраханской области, утвержденного постановлением (далее – административный регламент за соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности):

в абзаце втором слова «руководителе, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце третьем слова «иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении» исключить.

7.2. В подразделе 3.3 раздела 3 административного регламента за соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности:

в абзаце третьем слова «субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице», слово «которого» заменить словом «которых»;

в абзаце пятом слова «субъекту контроля (надзора) (должностному лицу субъекта контроля (надзора)» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица», слова «(далее – лицо)» исключить, слово «которого» заменить словом «которых»;

в абзаце шестом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце седьмом слова «лицом, в отношении которого» заменить словами «физическим лицом или законным представителем юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце восьмом слова «Лицу, в отношении которого» заменить словами «Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых»;

в абзаце двенадцатом слова «руководителе, ином должностном лице или уполномоченном представителе субъекта контроля (надзора) или сведений о субъекте контроля (надзора)» заменить словами «физическом лице или сведений о юридическом лице»;

в абзаце тринадцатом слова «руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю субъекта контроля (надзора)» заменить словами «физическому лицу или законному представителю юридического лица».

7.3. В разделе 5 административного регламента за соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности:

- подраздел 5.2 изложить в новой редакции:

«5.2. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования

Предметом досудебного обжалования являются решения действия (бездействия) службы, должностных лиц службы, принимаемые (осуществляемые) ими в ходе осуществления государственного контроля (надзора), нарушающие права, свободы и законные интересы заявителей, заинтересованных лиц или их представителей.»;

- в абзаце третьем пункта 5.3.3 подраздела 5.3 слова «ответ дается в установленном настоящим разделом административного регламента порядке» заменить словами «дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов»;

- в подразделе 5.4:

наименование изложить в новой редакции:

«5.4. Перечень случаев, в которых служба отказывает в удовлетворении жалобы.»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить, слово «отказывают» заменить словом «отказывает»;

- в подразделе 5.5:

в наименовании слово «, министерство» исключить, слово «оставляют» заменить словом «оставляет»;

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

- абзац первый подраздела 5.6 изложить в новой редакции:

«Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы заинтересованного лица в службу, должностному лицу службы.»;

- в подразделе 5.7:

в абзаце первом слово «, министерство» исключить;

в абзаце втором слова «, министерство или должностное лицо министерства» исключить;

- в абзаце втором подраздела 5.8 слово «министерство» заменить словами «министерство экономического развития Астраханской области»;

- абзац первый подраздела 5.9 изложить в новой редакции:

«Жалоба, поступившая в службу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 10 рабочих дней со дня ее регистрации в службе, а в случае обжалования отказа службы, должностного лица службы в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации в службе.»;

- в абзаце первом пункта 5.10.1 подраздела 5.10 слово «, министерство» исключить, слово «принимают» заменить словом «принимает».

8. Начальнику отдела правового обеспечения службы по тарифам Астраханской области:

8.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его копию в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для официального опубликования.

8.2. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его копию в прокуратуру Астраханской области.

8.3. В семидневный срок после дня первого официального опубликования настоящего постановления направить его копию, а также сведения об источниках его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

8.4. В семидневный срок со дня принятия настоящего постановления направить его копию в справочно-правовые системы «КонсультантПлюс» ООО «РентаСервис» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» для включения в электронные базы данных.

8.5. В семидневный срок со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте службы по тарифам Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.astrtarif.ru).

9. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. руководителя



О.Г. Зверева